
BOE núm. 198 Sábado 19 agosto 2006 9265

C.   ANUNCIOS PARTICULARES

 COMUNIDAD DE REGANTES
DE MOTRIL-CARCHUNA Y COTA 200

Anuncio de licitación de la ejecución de las obras del 
proyecto de red secundaria, sistema de telecontrol y 
distribución a parcela de la Comunidad de Regantes de 

Motril-Carchuna y Cota 200

1. Entidad adjudicadora: Comunidad de Regantes 
de Motril-Carchuna y Cota 200. C/ Capitán Blanco, s/n, 
18600 Motril. Teléfono-fax: 958 60 47 43.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Construcción de la red de 
conducciones, hidrantes, sistema de telecontrol, teleme-
tría y obras complementarias.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Motril.
d) Plazo de ejecución: Veinticuatro meses.

3. Procedimiento y forma de adjudicación.

a) Procedimiento: Abierto.
b) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Siete millones sete-
cientos cincuenta y nueve mil trescientos cincuenta y cua-
tro y setenta y dos céntimos, IVA no incluido (16 por 100) 
(7.759.354,72 euros, IVA no incluido) (16 por 100).

5. Garantía provisional: 2 por 100.
6. Obtención de documentación e información.

a) Lugar: Véase encabezamiento.
b) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las trece horas del 5 de septiembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación del contratista: La expresada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de ofertas.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 12 de septiembre de 2006.

b) Documentación a presentar: Según pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Véase encabezamiento.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 

mantener su oferta: Seis meses a partir de la fecha decla-
rada de recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de ofertas.

a) Lugar: Véase encabezamiento.
b) Fecha: 25 de septiembre de 2006.
e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones: En los pliegos de cláusulas 
administrativas particulares.

11. Gastos del anuncio: Por cuenta del adjudicata-
rio.

12. Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas: 21 de julio de 2006.

Motril, 21 de julio de 2006.–El Presidente, Francisco 
Álvarez García.–49.499. 

 EMPRESA DE GESTIÓN 
MEDIOAMBIENTAL, S. A.

(EGMASA)

Anuncio de Empresa de Gestión Medioambiental, S. A. 
(Egmasa), por el que se licita la contratación por el pro-
cedimiento abierto mediante la forma de concurso sin 
variantes «Ejecución de la obra de mejora y acondiciona-
miento del Parque Cultura (2.ª Fase), en el término muni-
cipal de Castilleja de Guzmán (Sevilla) (NET 454538)»

1. Entidad contratante: Empresa de Gestión Medio-
ambiental, S. A. (Egmasa).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Ejecución de la obra de mejora y 
acondicionamiento del Parque Cultura (2.ª fase), en el 
término municipal de Castilleja de Guzmán (Sevilla).

b) Expediente: NET454538.
c) Lugar de ejecución: T.M. Castilleja de Guzmán 

(Sevilla).
d) Plazo de ejecución: Seis (6) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Doscientos ochen-
ta y seis mil setecientos setenta euros con ochenta y cinco 
céntimos (286.770,85 €), IVA incluido.

5. Garantías:

a) Definitiva: 4% presupuesto de adjudicación, IVA 
excluido.

6. Obtención de documentación e información:

A) Entidad: Empresa de Gestión Medioambiental, 
Sociedad Anónima.

b) Domicilio: Calle Johan G. Gutenberg, s/n., Isla 
de la Cartuja.

c) Localidad y Código Postal: Sevilla 41092.
d) web: www.egmasa.es
e) Teléfono: 955044401.
f) Telefax: 955044610.

7. Requisitos específicos del contratista: Según plie-
go de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación ofertas hasta las 
doce horas del día 24 de agosto de 2006.

b) Documentación a presentar: la indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Empresa de Gestión Medioambiental, 
Sociedad Anónima.

2. Domicilio: Calle Johan G. Gutemberg, s/n., Isla 
de la Cartuja.

3. Localidad y código postal: Sevilla 41092.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Seis meses a partir de la 
fecha fijada para la recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura pública de la oferta económica: Se co-
municará oportunamente a los licitadores.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios 
serán satisfechos por el adjudicatario.

11.  Fecha de envió electrónico para su publicación 
en el D.O.U.E., el 14 de agosto de 2006.

Sevilla, 14 de agosto de 2006.–El Director de Asesoría 
Jurídica y Contratación, Luis M.ª Jiménez Piñanes.–50.299. 

 EMPRESA DE GESTIÓN 
MEDIOAMBIENTAL, S. A.

(EGMASA)

Anuncio de Empresa de Gestión Medioambiental, S. A., 
(Egmasa), por el que se licita la contratación por el pro-
cedimiento abierto mediante la forma de concurso sin 
variantes «Ejecución de obras de adecuación y construc-
ción de caminos en varios tramos del Corredor Verde Dos 
Bahías en el T.M. de Puerto Real (Cádiz) (NET 454708)»

1. Entidad contratante: Empresa de Gestión Medio-
ambiental, S. A. (Egmasa).

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Ejecución de obras de adecuación y 
construcción de caminos en varios tramos del Corredor 
Verde Dos Bahías, en el T.M. de Puerto Real (Cádiz).

b) Expediente: NET454708.
c) Lugar de ejecución: T.M Puerto Real (Cádiz).
d) Plazo de ejecución: Seis (6) meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Trescientos sesen-
ta y cuatro mil quinientos sesenta y seis euros con veinti-
séis céntimos (364.566,26 €), IVA incluido.

5. Garantías:

a) Provisional: 2% presupuesto de licitación, IVA 
excluido.

b) Definitiva: 4% presupuesto de adjudicación, IVA 
excluido.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Empresa de Gestión Medioambiental, 
Sociedad Anónima.

b) Domicilio: Calle Johan G. Gutenberg, s/n., Isla 
de la Cartuja.

c) Localidad y código postal: Sevilla 41092.
d) web: www.egmasa.es
e) Teléfono: 955044401.
f) Telefax: 955044610.

7. Requisitos específicos del contratista: Según plie-
go de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación ofertas hasta las 
doce horas del día 28 de agosto de 2006.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.



9266 Sábado 19 agosto 2006 BOE núm. 198

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Empresa de Gestión Medioambiental, 
Sociedad Anónima.

2. Domicilio: Calle Johan G. Gutemberg, s/n., Isla 
de la Cartuja.

3. Localidad y código postal: Sevilla 41092.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Seis meses a partir de la 
fecha fijada para la recepción de ofertas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura pública de la oferta económica: Se co-
municará oportunamente a los licitadores.

10. Gastos de anuncios: Los gastos de los anuncios 
serán satisfechos por el adjudicatario.

11.  Fecha de envió electrónico para su publicación 
en el D.O.U.E., el 14 de agosto de 2006.

Sevilla, 14 de agosto de 2006.–El Director de Asesoría 
Jurídica y Contratación, Luis M.ª Jiménez Piñanes.–50.300. 

 EMPRESA MUNICIPAL
DE TRANSPORTES DE MADRID, S. A.

Anuncio de concurso para la «Prestación de servicios de 
Consultoría destinados al Diseño, Desarrollo e Implan-
tación de un nuevo Sistema Informático basado en Tec-
nología GIS (Geographical Information System), para la 
mejora de las aplicaciones específicas de gestión de la 
Empresa Municipal de Transportes de Madrid, Sociedad 
Anónima». El anuncio se refiere a un contrato público, 
por procedimiento abierto, publicado en el Diario Oficial 
de la Unión Europea, Ley 48/1998-Sectores del Agua, la 

Energía, los Transportes y las Comunicaciones.

1. Entidad contratante: Empresa Municipal de Transportes 
de Madrid, Sociedad Anónima (EMT), calle Cerro de la Plata 
número 4, E-28007-Madrid, e-mail valeriano.diaz@emtmadrid.
es, teléfono 91-4068800 extensión 650, fax: 91-4068801.

Naturaleza del Contrato: Servicios.
Lugar de entrega, de ejecución o de prestación: c/. 

Cerro de la Plata número 4.
Objeto del contrato, opciones: Vocabulario común de la 

Contratación Pública (C.P.V.) 72.00.00.00-5; 72.10.00.00-
6; 72.20.00.00.–7.

«Prestación de servicios de Consultoría destinados al 
Diseño, Desarrollo e Implantación de un nuevo Sistema 
Informático basado en Tecnología GIS (Geographical 
Information System), para la mejora de las aplicaciones 
específicas de gestión de la Empresa Municipal de Trans-
portes de Madrid, Sociedad Anónima».

Variantes: Se aceptarán variantes.
Duración del contrato o plazo de ejecución: doce me-

ses, a partir de la adjudicación del contrato.
Solicitud de la documentación: Las Bases del concur-

so se podrán solicitar en la dirección especificada en el 
Apartado 1.

Fecha límite de recepción de ofertas: A los sesenta 
días (60) naturales, contados inclusive, desde la fecha de 
envío del anuncio-convocatoria del concurso al Diario 
Oficial de la Unión Europea, quedando cerrado el plazo 
de admisión de ofertas a las catorce horas, del último día 
y si éste fuera sábado o festivo el primer día laboral si-
guiente.

Dirección: Véase Apartado 1.
Idioma: Español.
Personas admitidas a la apertura de plicas: Un repre-

sentante de cada firma oferente.
Fecha, lugar y hora: El tercer día hábil, no sábado, 

posterior al día de terminación del plazo de presentación 
de ofertas, a las doce horas (12:00 horas), en la Sede in-
dicada en el Apartado 1.

Fianzas y Garantías: Fianza Provisional para partici-
par en el concurso: Diez mil Euros (10.000 €) .

Fianza Definitiva: Cuatro por ciento del importe total 
de la adjudicación.

Modalidades de financiación y pago: Ver Capítulo I, 
Apartado 13, de las Bases del Concurso.

Condiciones mínimas de carácter económico y técni-
co: Las establecidas en el Pliego de Bases del concurso.

Plazo de validez de proposición: Las ofertas serán 
válidas por plazo no inferior a cuatro meses, contados 

desde la fecha de terminación del plazo de presentación 
de ofertas.

Criterios de adjudicación: Ver Capítulo I, Apartado 6, 
de las Bases del Concurso.

Número de referencia que la entidad adjudicadora 
asigna al expediente: 08/DOUE/06.

Información complementaria: El coste de los anuncios 
será asumido por el/los adjudicatario/s.

Fecha de envío del anuncio al Diario Oficial de la 
Unión Europea: siete de agosto de dos mil seis.

Fecha de recepción del anuncio en el Diario Oficial de 
la Unión Europea: Siete de agosto de dos mil seis.

Madrid, 8 de agosto de 2006.–D. Francisco Félix 
González García Secretario General.–49.665. 

 EUSKO JAURLARITZAREN 
INFORMATIKA ELKARTEA - 
SOCIEDAD INFORMÁTICA

DEL GOBIERNO VASCO, S. A.
(EJIE, S. A.) 

Concurso. Anuncio para la adjudicación de la Contrata-
ción de Servicios Informáticos de Soporte y Técnica de 
Sistemas de alta disponibilidad. (Expediente n.º 027/2006)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: EJIE, S.A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Proyectos.
c) Número de expediente: 027/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de Servicios 
Informáticos de Soporte y Técnica de Sistemas para el 
entorno de alta disponibilidad.

b) División por lotes y número: Sí, Tres lotes.
c) Lugar de ejecución: Vitoria- Gasteiz.
d) Plazo de ejecución: Desde la adjudicación 1 año, 

prorrogable hasta un máximo de 1 año más.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación.

Lote 1: 330.000 €, IVA no Incluido.
Lote 2: 430.000 €, IVA no Incluido.
Lote 3: 200.000 €, IVA no Incluido.

5. Garantía.

a) Provisional No se solicita.
b) Definitiva No se solicita.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ejie, S.A: (Área de Compras) o en la 
Web de Ejie, www.ejie.es.

b) Domicilio: Mediterráneo, 14.
c) Localidad y código postal: 01010 - Vitoria-Gasteiz.
d) Teléfono: 945 01 74 06.
e) Fax: 945 01 73 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 28 de Septiembre de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso: (grupo, subgrupos y 
categoría).

Lote 1: Clasificación Grupo V, Subgrupo 5, Categoría C.
Lote 2: Clasificación Grupo V, Subgrupo 5, Categoría C.
Lote 3: Clasificación Grupo V, Subgrupo 5, Categoría B.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia 

técnica y profesional (solamente para los empresarios no 
españoles de estados miembros de la Unión Europea) :

Solvencia económica y financiera:

La Justificación de la solvencia económica y financie-
ra del empresario podrá acreditarse por uno o varios de 
los medios siguiente:

Los empresarios no españoles de estados miembros de 
la Unión Europea deberán acreditar su solvencia econó-
mica y financiera mediante una declaración relativa a la 
cifra de negocios global y de las obras, suministros, ser-
vicios o trabajos realizados por la empresa en el curso de 
los tres últimos ejercicios.

Solvencia técnica o profesional:

Los empresarios no españoles de estados miembros de 
la Unión Europea deberán acreditar su solvencia técnica 
o profesional mediante una relación de los principales 
trabajos, de naturaleza análoga al objeto del contrato, 
efectuados durante los tres últimos años, indicándose su 
importe, fechas y destino público o privado, a la que se 
incorporarán los correspondientes certificados sobre los 
mismos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 29 de Septiembre 
de 2006, antes de las 13:00 h.

b) Documentación a presentar: la que se especifica 
en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1.ª Entidad: EJIE, S.A. (Departamento de Compras).
2.ª Domicilio: Mediterráneo, 14.
3.ª Localidad y código postal: 01010 - Vitoria-Gasteiz.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta: tres meses, a contar a partir de la 
apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes: Lo recogido en el Pliego 
de Bases Técnicas, según lo recogido en el Modelo de 
Proposición económica.

f) En su caso, número previsto (o número máximo y 
mínimo) de empresas a las que pretende invitar a presen-
tar ofertas (procedimiento restringido).

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ejie, S.A.
b) Domicilio: Mediterráneo, 14.
c) Localidad: 01010 - Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 5 de Octubre de 2006.
e) Hora: 12:00 h.

10. Otras informaciones.
11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

la Unión Europea» (en su caso). 8 de Agosto de 2006.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde puedan obtenerse los pliegos: http://
www.ejie.es.

Vitoria-Gasteiz, 7 de agosto de 2006.–Agustín Elizegi 
Etxeberria, Director general.–49.762. 

 EUSKO JAURLARITZAREN 
INFORMÁTICA ELKARTEA - 
SOCIEDAD INFORMÁTICA

DEL GOBIERNO VASCO, S. A.
(EJIE, S.A.) 

Concurso. Anuncio para la adjudicación de la Contrata-
ción del Desarrollo de Nuevas Funcionalidades de la 
Aplicación de Licitación electrónica y Análisis de alter-
nativas e implantación de los métodos de subastas elec-
trónicas, sistemas dinámicos de adquisición y diálogo 

competitivo (Expediente n.º 028/2006)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: EJIE, S.A.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 

Clientes.
c) Número de expediente: 028/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del Desa-
rrollo de Nuevas Funcionalidades de la Aplicación de 
Licitación electrónica y Análisis de alternativas e im-
plantación de los métodos de subastas electrónicas, siste-
mas dinámicos de adquisición y diálogo competitivo.


